II.) Translate refertur etiam ad animum. *Seneca Ep.* 94. Hæc quum persuasi mihi et perbibit, etc. *Id. Ep.* 36. Colere virtutem, perbibere liberalia studia. et 1. *Ira* 16. Perbibisti nequitiam, et ita visceribus immiscuisti, ut nisi cum ipsis exire non possit. *Ovid. Ib.* 233. Perbibit inde suæ rabiem nutricis alumnus.

PERBITO, as, are, et *sæpius* is, ere, n. 1. et 3. ¶ 1. Est transire, alio ire: nam *biter* ire est. *Plaut. Rud.* 2. 6. 11. Utinam (tu) prius, quam te oculis viderem meis, Malo cruciatu in Siciliam perbiteres. *Alii leg.* in Sicilia, ut *Fleckeisen*, et ad posteriorem significationem trahunt. *Pacuvius* apud *Non.* p. 153. 24. *Merc.* Nam me perbitere illis opitularier, quovis exitio cupio. h. e. transire illis opitulationem. ¶ 2. Ponitur etiam pro perire, *perire*, teste *Paul. Diac.* p. 215. 2. *Müll.* Perbitere Plautus pro perire posuit. *Plaut. Capt.* 3. 5. 32. Qui per virtuteu perbitat, non interit. *Alii leg.* peritat; *alii* perit, at non (is) interit. *Liv. Andron.* apud *Non.* loc. cit. Puerum aucillæ subdam, ne fame perbitet. *Ennius ibid.*; et *Plaut. Pseud.* 3. 1. 12. Cruciatu maximo perbitere.

PERBLANDÉ, adverb. valde blande. *Macrob.*

1. *Saturn.* 2. a med. Quum perblande salutavisset.

PERBLANDUS, a, um, adject. valde blandus. *Cic. 1. ad Q. fr.* 2. 3. Successorem habes perblandum. *Liv.* 23. 10. Oratio perblanda.

PERBONUS, a, um, adject. valde bonus. *Plaut. Most.* 3. 2. 3. Prandium perbonum. et *ibid.* 77. *Ætas* perbona. *Cic. Flacc.* 29. 71. Agros habent et natura perbonos, et diligentia culturaque meliores. *Id.* 6. *Ferr.* 18. Perbona toreumata. *Id.* 6. *Att.* 1. Quoad mecum rex fuit, perbono loco res erat. *V. PEROPTIMUS.*

PERBREVIS, e, adject. valde brevis. *Cic. Brut.* 43. 158. Quodque difficile est, idem et peroratus et perbrevis. *Id.* 5. *Ferr.* 9. 22. Istos inter se perbrevis tempore-studiorum similitudo conjunxit. *Albinov.* 1. 388. bosti perbreve Pontus iter. — Dividitur per tres. *Cic. Cluent.* 1. 2. Altera pars per mihi brevis-fore videtur. *V. PER* in fin. — *Perbrevis*, perbrevis tempore. *Cic. 6. Fam.* 12. Sed id erit perbrevis.

PERBREVIATER, adverb. valde breviter. *Cic. 2. Orat.* 58. 235. De omni isto genere quid sentiam, perbrevier exponam. *Adde eumd. Dom.* 15. 40. *Sic Id.* 2. *de republ.* 4. *ad fin.* Propter ea, quæ ante paulo perbrevier attingi.

PERBULLIO, is, ivi vel ii, ire, n. 4. *bullire*, ebullio, multum bullio. *Theod. Priscian.* 4. 1. ante med. Postquam perbullierunt, facies potio-nem.

PERCA, æ, f. 1. *pesce persico*, *πέσκη*, piscis delicatissimus, in genere saxatilius, qui et in mari et in fluminibus et lacubus capitur. *Perca* marina mænæ similis est, *Plin.* 9. *Hist. nat.* 16. 24. (57). et 32. *ibid.* 9. 34. (107). et *ibid.* 10. 38. (116). et *ibid.* 11. 53. (145). *Auson. Edyil.* 10. 115. Nec te, delicias mensarum, perca, si-lebo, Amnigenos inter pisces dignande marinis, Solus punicelis facilis contendere nullis: Nam neque gustus iners; solidoque in corpore partes Segmentis coeunt, sed dissociantur aristis. *Adde Ovid. Halieut.* 112.; et *Apic.* 10. 1.

PERCÆDO, is, cæcidi, cæsum, cædere, a. 3. valde, vel omnino cædo. *Flor.* 3. 20. In Apennino Lentuli exercitum percæcidit. *Id.* 4. 12. Terga hostium percæcidit. *V. PERCIDO.*

PERCÆLÉFACIO, facis, feci, factum, facere, a. 3. Pass. est *Percalefio* sub c.; Part. *Percalefactus* vel *Percalefactus* sub b. — *Percalefacere* est. *Idæ calefacere*. — a) Active. *Vitruv.* 8. 3. Sulphuros fontes nervorum labores reficiunt percalefaciendi. — b) Part. præter. pass. *Lucret.* 6. 177. omnia motu Percalefacta vides ardescere. *Varro* 1. *R. R.* 27. 1. Oportet, glæbas ab sole percalefactas aptiores facere ad accipiendum imbrem. *Scribon. Compos.* 156. Loco flamma percalefacto. *Val. Max.* 9. 12. n. 4. Multo igni percalefacto cubiculo. — c) *Percalefio* pass. anom. *Vitruv.* 8. 3. *Percalefieri* cogit aquam.

PERCÆLÉFACTUS, et percalefactus, a, um, et *PERCÆLÉFIO*, is, etc. *V. voc. præced.*

PERCÆLÉO, es, et *rectius*

PERCÆLESCO, calescis, cælii, calescere, n. inchoat. 3. valde calescere. *Lucret.* 6. 281. Inde ubi percæluit vis ventis, etc. *Ovid.* 1. *Met.* 417. postquam vetus humor ab igne Percæluit solis.

PERCÆLIDUS, a, um, adject. valde calidus. *Plin. Valerian.* 2. 20. p. 181. ed. *Ald.* Aquam percalidam bibat per potiones, quamdiu dolor sedatur. *Adde eumd.* 3. 12. p. 192. retro.

PERCALLEO, es, et *rectius*

PERCALLESCO, callescis, calli, callescere, inchoat. 3. callum probe ducere, *fare il callo*; et translate

A) Neutrorum more *percallesco* est idem atque induratus et obduratus sum longa consuetudine. *Cic. Mil.* 28. 76. Sed jam usu obduruerat et percaluerat civitatis incredibilis patientia.

B) Active est perfecte callere, *essere pratico*. *Cic. 2. Orat.* 34. 147. Ubi eum locum omnem cogitatione sæpseris, si modo usu rerum percalueris, nihil te effugiet. *Alii leg.* usum. *Gell.* 1. 22. Disciplinas Tubero Stoicas et dialecticas percaluerat.

PERCANDEFACIO, is, ere, a. 3. valde calefacio. *Vitruv.* 8. 3. Ignis percandefacit terram.

PERCANDIUS, a, um, adject. valde candidus. *Cels.* 5. 19. n. 24. Percandida compositio. *Solin.* 37. ad fin. gemma.

PERCĀRUS, a, um, adject. valde carus.

I.) Proprie est qui magno pretio venditur. *Ter. Phorm.* 3. 3. 24. Quantum opus est tibi argenti? *Fr.* Solae triginta minae. *Gr.* Triginta? *Hui,* percarā (puella) est. *Alii leg.* praecara.

II.) Translate, est valde dilectus et magis habitus. *Cic. fragm. orat. pro Scour.* 17. ed. ab *A. Maio* in *Class. Auct. T. 2. p. 317.* Frater meus, qui eis (*Sardis*) percarus et jucundus fuit. *Justin.* 12. 12. 11. Unus ex amicis ejus, obsequiis regi percarus. Adde *Tac.* 2. *Ann.* 74.

PERCĀTAPSAT, valde caedit. *Ita Gloss. vet.* Est vox hybrida, composita ex praepos. *per* et *καταψην* *mulcere*, quod e Graeco a Latinis in comediae sermonem receptum videtur et *mulcare* significat. *V. G. Löve, Prodrom. Corp. Glossarior. Latinor. p. 359.*

PERCAUTUS, a, um, adject. valde cautus. *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 1. 6. Delectus in familiaritatibus et provincialium hominum et Graecorum percautus et diligens.

PERCEDO, cedis, cessi, cessum, cedere, a. 3. valde cedo. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tyr.* p. 17. *V. PERCESUSUS.*

PERCĒLEBER, bris, bre, adject. valde celebr. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 5. 6. (18). Est percelebris apud Seston urbem aquilae gloria. *Mela* 2. 3. ante *med.* Templum vetustate et religione percelebre.

PERCĒLEBRATUS, a, um. *V. voc. seq.*

PERCĒLĒRO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Percelebratus*. — Percelebrare est maxime celebrare, frequentare. *Cic. Cael.* 29. 69. Audita et pervulgata et percelebrata sermonibus res est. *Ex optimis Codd.* et pervulgata omisit *Orellius.* *Id.* 7. *Ferr.* 31. 81. De qua muliere plurimi versus tota Sicilia percelebrantur. *Arnob.* 2. 43. Ut exerceant, ut gererent, ut percelebrarent haec mala. *h. e.* frequentarent saepe perpetrando.

PERCĒLER, eris, adject. valde celer. *Cic. Cael.* 24. 58. Cupus perceleri interitu esse ab hoc comprobatum venenum.

PERCĒLERĪTER, adverb. valde celeriter. *Cic.* 6. *Fam.* 12. Recepti, perceleriter se ablatum diplomata. *Id.* 2. de *republ.* 7. Atque haec quidem perceleriter confecit.

PERCELLO, cellis, cūli et raro cūsi, culsum, cellere, a. 3. *Perculsi* pro *perculi* dixit *Ammian.* 17. 8. Subito cunctos aggressus, tamquam fulminis turbo percussit. *Horatio* quoque 1. *Od.* 7. 11. et *Terentio Andr.* 1. 1. 98. sunt qui adscribant; sed rectius alii plures percussit. — *Perculit* passiva significatio, percussus fuit. *Flor.* 3. 10. ante *med.* Hic, insidiis in valle dispositis, dolo percussit. — Part. *Percellens* II. 4.; *Perculsus* in omnibus fere paragr. Praeter allata, in quibus *Perculsus* legitur, alia sunt quamplurima quae afferri possent: sed *percussus* et *percussus* passim confudere librarii: ut erudit jam observant. Vide, si lubet, *Bentley.* ad *Horat. Epod.* 11. 2., *Burmans.* ad *Ovid.* 4. *Met.* 138., *Drakemborch.* ad *Sil.* II. 2. 213. et *Oudendorp.* ad *Lucan.* 1. 487. — Ceterum verbum *percellere*, de quo multa disputant *Lambin.* et *Bentley.* ad *Horat. Epod.* 11. 2., ab obsoleto cello moveo, est vehementer movere, labefacere, urgere, impellere, evertere, pervertere, bumi sternere, *περπέτω* (*It. muovere con forza, spingere, abbattere, atterrare;* *Fr. ébranler, renverser, abattre, terrasser, jeter à terre;* *Hisp. mover, menear ó agitar, abatir, echar por tierra;* *Germ. niederschmettern, riederschlagen, niederwerfen, umwerfen, erschüttern;* *Angl. to thrust or strike aside, move forcibly, strike or beat down, upset, overthrow, overturn.*)

I.) Proprie. *Cato* apud *Gell.* 2. 22. sul fin. *Ventus* Cercius armatum hominem, plaustrum operatum percussit. *Ennius* apud *Macrob.* 6.

Saturn. 2. securibu' caedunt, Percussunt magnas quercus. *Cf. Varro* apud *Non.* p. 152. 11. *Merc.* Alius teneram abietem solus percussit. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 34. 77. (334). Hic ventus praestringit atque percussit radices arborum. — Usus habet saepius in praeteritis. *Plaut. Pers.* 5. 2. 28. Hoc leao, tibi. no. perii! percussit me prope. *quasi mi getto a terra.* Sic *Ter. Eun.* 2. 3. 87. Quo truidis? percussit jam tu me. *mi getterai a terra.* *Cic. Mil.* 21. 56. Adde incertus exitus pugnarum, Martemque communem, qui saepe spoliante jam et exultantem evertit, et percussit ab abjecto. *Id. Marcell.* 6. 17. Quos amissimos cives, eos Martis vis percussit, non ira victoriae. *Val. Flacc.* 4. 592. si quem Percussit vicina lues. *Colum.* 7. R. H. 7. 1. Quum adhuc paucas (capras) pestis percussit. *Cf. Catull.* 64. 363. excelso coacervatum aggere bustum Excipiet niveos percussae virginis artus. *h. e.* Polyxenae naclatae ad Achillis tumulum. *Lachmann.* percussae. — *Festus* p. 230. 14. *Müll.* Plaustrum percussit dicebant antiqui ab iis, qui... plaustrum evertent... id quod abit in proverbium. *Plautus* in *Epidico* (4. 2. 22.): *Epidicus* mihi magister fuit. Perii! plaustrum percussit. *h. e.* rem everti ac perturbavi. *Cf. tamen Donatum* ad *Ter. Eun.* 2. 3. 87.

II.) Translate. ¶ 1. Usurpatur pro simplici ferire, percutere, ferire, percutere. *Cic.* apud *Gell.* 15. 6. Qui quondam Hecatoreo percussus concidit ense. *Liv.* 9. 10. extr. Hec dicenti feciali Postumius genu femur, quanta maxime poterat vi, percussit. *Cf. eumd.* 9. 11. Postumius modo legatum faciem genu percussit. *Ovid.* 2. *Anor.* 9. 7. Haemonius quem cuspidem percussit heros. et 1. *ibid.* 7. 31. Pessima Tydides scelerum monumenta reliquit: Ille deam primus percussit: alter ego. Huc referri potest et illud *Nepot. Eumen.* 5. Haec ille percussus plaga non succubuit, neque eo secius bellum administravit. *h. e.* ictus, afflictus, *capitō, percusso.* Item illud *Flor.* 4. 3. Percussus unisque et perturbatum ordinavit imperii corpus. — Poetice, de voce quae ferit aures. *Val. Flacc.* 2. 91. vox inde repens ut percussit urbem, etc. ¶ 2. Saepē translate sumitur pro evertere, pervertere, labefacere, de statu dejicere, perdere, rovinare, esser *l'altrui rovina, far cadere.* *Cic. Dom.* 11. 27. Desinant iisdem machinis sperare me restitutum posse labefactari, quibus antea stantem percusserunt. *Id. Cael.* 32. 80. Ne adolescentiam plenam spei maximae, non modo non aluisse vos, sed etiam percussisse atque affluisse videamini. Sic *Id.* 2. *Cat.* 1. 2. Jacet ille nunc prostratus, et se percussum atque abjectum esse sentit. *h. e.* de statu dejectum, eversum, rovinato. Similiter *Tac.* 14. *Ann.* 57. Percussio Seneca, promptum fuit Rufum Fenium imminuere. et 13. *ibid.* 32. Redditur ordini Varius consularis, avaritiae criminibus olim percussus. *Sueton. Tib.* 55. Horum omnium vi duos aut tres incolentes praestitit, ceteros alium alia de causa percussit. *Nepos Dion.* 5. Quinquaginta annorum imperium adeo facile percussit, ut etc. *Tac.* 2. *Ann.* 39. Mancipii unius audacia, ni mature subventum foret, discordiis armisque civilibus rempublicam percussisset. — Similiter *Id.* 1. *Hist.* 53. Quasque alias civitates atrocibus edictis, aut damno linium Galba percussit. *h. e.* vexaverat, multaverat. ¶ 3. Est etiam in stuporem rapere, timore concutere, consternare, exterrere, *sbigottire, sgomentare, impaurire, abbattere.* *Cic.* 5. *Verr.* 57. 132. Haec te vox non percussit? non perturbavit? *Justin.* 2. 5. 5. Inopinantibus verbera intentant: adeoque illos percussunt, ut quos ferro non poterant, metu verberum vincerent. *Val. Flacc.* 4. 651. Idem animos Amycl viso timor omnibus antro Percussit. et 6. 480. pavor artus Protinus atque ingens Aetida percussit horror. *Flor.* 1. 10. Novissime etiam tanta admiratione percussit, ut etc. — Part. praeter. pass. eodem sensu sapissime. *Cic.* 1. ad *Brut.* 3. Timore quodam percussa civitas. *Liv.* 4. 31. sub fin. Exercitus ab re male gesta percussus. *abbattuto d'animo.* et *Cæs.* 2. *B. C.* 12. Hostes turris repentina

ruina commoti, inopinato malo turbati, deorum ira percussus, urbis direptione perterriti. *Tac.* 1. *Ann.* 28. Ut sunt mobiles ad superstitionem percussae semel mentes. et 2. *ibid.* 46. ad fin. Sperabatur rursum pugna, ni Maroboduus castra in colles subduisset: id signum percussus fuit. et 1. *ibid.* 12. Percussus improvisa interrogatione, paulum reticuit. *sorpreso.* ¶ 4. Pro impellere, *spingere.* *Apul. de Mag.* Venus nullis ad turpitudinem stimulis, vel illecebris sectatores suos percullens.

Homonym. *V. PERCUTIO* sub init.

PERCENSĒO, srs, sūi, sere, a. 2. Part. *Percensens* II. 2.; *Percensus* II. 3.; *Percensendus* II. 1. — Percensere est totum aliquid censere, recensere, percurrere, *καταριθμῶμαι* (*It. fare la rassegna, contare, raccontare, far menzione ad uno ad uno;* *Fr. passer en revue, compter, faire le dénombrement;* *Hisp. hacer la rivista, contar, numerar;* *Gerin. et-voas durchmustern, durchzahlen, herzahlen, berechnen;* *Angl. to count, reckon up, recount.*)

I.) Proprie. ¶ 1. Est censere numerando, numerando percurrere, numerare, memorare. *Cic. post redit. in senat.* 1. 1. Quod tam divinum est genus orationis, quo quisquam possit vestra in nos universa promerita, non dicam complecti orando, sed percensere numerando? *Id. Partit. orat.* 36. 127. Quo in genere percensere poterit plerosque inveniendi locos. *scorrere.* *Liv.* 33. 32. Percensuerat omnes gentes, quae sub ditione Philippi regis fuerant. *Tac.* 4. *Ann.* 4. Percensere numerum legionum. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 26. 27. (99). Percensere res Caesaris. ¶ 2. Item est percurrere, perambulare, inquirendi causa percurrere. *Ovid.* 2. *Met.* 334. Clymene lugubris et amens Et lanata sinus totum percensuit orbem. *Cic.* 2. *leg. Agr.* 18. 48. Italiam percensuisti: perge in Siciliam. *Ovid.* 3. *Fast.* 109. Signaque quae longo frater percensat anno, Ire per haec uno mense sororis equos. *Liv.* 34. 52. Ita quum percensuisset Thessaliam, etc. *h. e.* tolerabilem rei publicae administrandae formam in ea constituisset. *V. ibid.* 51.

II.) Translate. ¶ 1. Est considerare, observare, recensere singula examinando et notando. *Varro* 1. *R. R.* 50. 1. Manipulum, ut quemque subsueverint, ponunt in terra: ubi eos fecerunt multos, iterum eos percensent, ac de singulis succant inter spicas et stramentum. *prendendoli per mano ad uno ad uno li osserva.* *Liv.* 6. 25. Ebi in percensendis captivis quum Tusculani aliqui noscitantur, secreti ab aliis ad tribunos adducuntur. *Sic nonnulli; plerique tamen leg. recensendis.* *Sil. It.* 6. 698. Quae postquam infesto percussit omnia vultu Adridens Peneus, lenta proclamavit ab ira etc. ¶ 2. Item est percurrere iudicando, iudicare, *rivedere, criticare.* *Liv.* 32. 21. Orationes laetorum hesternae die dictas pro sententiis percensentis. *prendiamo per mano. esaminiamo giudicando.* *Gell.* 7. 3. ante *med.* Sibi visus est orationem istam acri subtilique ingenio percensuisse. *Apul. de Mag.* Nam, ut audio, percensentibus iis, qui istum noverant, (is) nulli deo ad hoc avi supplicavit. ¶ 3. *Percensus* pro *perquisitus* dicit *Capell.* 9. p. 303. *Pactae* Jovialis vigoris maiestate percensse.

PERCENSĪO, ōnis, f. 3. actio percensendi. *Fronto de oration.* cedente iterum (*A. Maio*) ep. 3. *Tua vox... vere... non... his omnibus... percensio sit.*

PERCENSIS, a, um. *V. PERCENSĒO.*

PERCEPTIBILIS, e, adject. ¶ 1. Passivae est qui percipi potest, *perceptibile.* *Cassiod.* 5. *Hist. Eccl.* 20. Ante omnem perceptibilem opinionem. *Boeth. Geom.* 2. p. 1542. Bonitas definita, et sub scientia cadens, animoque semper imitabilis et perceptibilis prima natura est. ¶ 2. Active qui percipere potest, qui percipiendi facultate pollet. *Boeth. Dialog.* 1. in *Porphyr.* p. 20. Bos est animal, quod neque rationale sit, neque risus perceptibile. et *ibid.* p. 163. Homo perceptibilis scientiae.

PERCEPTIO, ōnis, f. 3. comprehensio, collectio, actus percipiendi, *raccolta*, *κατάληψις*.

I.) Proprie. *Cic. 2. Off. 3. 12.* Neque fructum fructuorum reliquorum perceptio et conservatio sine hominum opera ulla esse potuisset. Adde *Colum. 1. R. R. 3. 1.*

II.) Translate sumitur pro cognitione, *percezione*, *conoscenza*. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 7. 22.* Ars vero quæ potest esse, nisi quæ non ex una, aut duabus, sed ex multis animi perceptionibus constat? et *ibid. 6. 17.* Cognitionis, aut perceptio, aut, si verbum e verbo volumus, comprehensio, quam *κατάληψιν* illi vocant. *Id. 2. Herenn. 31. 50.* Hæc si, ut conquisite conscripsimus, ita tu diligenter fueris consecutus, - et tute nostram diligentiam laudabis, tuaque perceptione lætare. *Scribon. la. epist. a med. Totius artis perceptio. Quintil. 2. 17. 18.* Nullam artem falsis assentiri opinionibus, quia constitui sine perceptione non possit, quæ semper vera sit. *Al. leg. præceptio.*

PERCEPTOR, ōris, m. 3. qui percipit. *Augustin. 1. Soliloq. 1. extr.* Jubeas me esse perfectum amatorem perceptoremque sapientiæ tuæ.

PERCEPTUM, i, n. 2. V. PERCIPIO in fin.

PERCEPTUS, a, um, V. PERCIPIO.

PERCERNIS, e, adject. *trasparente*, qui bene cerni potest: ab inusit. *percerno*, ut *percipicus a percipio*. *Inscript. apud Fabrett. p. 615. n. 127.* NYMPHIS AVG. PERCERNIBVS T. CINGETIVS DIONYSIVS EX VOTO.

PERCERPO, cerpis, cerpsi, cerpere, a. 3. decerpo, carptim lego. *Gell. 2. 30. in fin.* Cujus rei causa quum Aristotelis libros problematum percerpissimus, notavi. *Alii leg. præcerpissimus.*

PERCESSUS, a, um, particip. a *percedo*. Ex corrupta lectione ita *Non. p. 261. 12. Merc. ex Cic. Orat. 48. 159.* Concisum, non concessum, et quod quidam percessum etiam volunt. At apud *Cic. loc. cit. legitur concessum, et peritum.*

PERCIDO, cidis, cidi, csum, cidere, a. 3. (per et cædo). Præteritum est etiam *percecidit*, ut *percurro* habet *percurri* et *percurcurri*, etc. *Flor. 3. 20. a med. la. Apeanino Lentuli exercitum percecidit. tagliò a pezzi.* Adde *eumd. 4. 12. — Part. Percidit 2. — Percidere est valde cædere, rompere, spezzare. ¶ 1. Generatim est occupare, potiri, occupare, impadronirsi, impossessarsi. Lucret. 5. 604.* Est etiam quoque, uti non magno solis ab igni Aera percipiat calidus fervoribus ardor. *Plaut. Amph. 5. 1. 66.* Mibi horrorem membra misero percipit dictis. *Id. Men. 5. 5. 21.* Quid cessas dare potionis aliquid, priusquam percipit insaniam? *Id. Stich. 2. 2. 17.* Quid ego, cui misero medullam ventris percipit famem? *Ter. Eun. 5. 6. 2.* Neque agri, neque urbis odium me unquam percipit. Adde *Plaut. Truc. 2. 5. 14.*; et *Lucret. 3. 80. ¶ 2. Speciatim est penitus recipere. Colum. 11. R. R. 3. 40.* Thymo pinsito aquam medicare, quæ quum succum ejus perciperit, etc. *Plin. 21. Hist. nat. 5. 13. (26).* In facie vini macerantur, ut colorem percipiant. *Ovid. 4. Met. 744.* tactuque induruit hujus, Percipitque novum ramis et fronde rigorem. *Lucret. 6. 984.* varii sensus animantibus insunt, Quorum quisque suam proprie rem percipit in se. *Ovid. 8. Met. 227. de Icaro.* Tabuerant ceræ: nudos quatit ille lacertos, Remigioque carens non ulla percipit auras. ¶ 3. Item capere, colligere, *raccogliere*. *Cic. Senect. 7. 24.* Serere, percipere, condere fructus. *Plin. 15. Hist. nat. 1. 1. (3).* Fructum percipere ex olea. *Id. 9. ibid. 51. 79. (168).* Magna vectigalia ex ostrearum vivariis percipere. *ricavare. Colum. 12. R. R. 3. 9. de officiis villicæ.* Ton-suris ovium utique interesse, et lanas diligenter percipere, et vellera ad numerum pecoris recensere. ¶ 4. Item accipere, reportare, obtinere, consequi, *riportare, conseguire, ottenere, ricevere. Colum. 1. R. R. 9. 8. 18.* Diligens dominus quam a vinculis mancipiis, tuum ab solutis quarat, an ex sua constitutione justa percipiant. *Id. 4. ibid. 3. 5.* Novella vinea, dum adolescit, nisi omnia justa perciperit, ad ultimam redigitur maciem. se non abbia tutta la sua giusta cultura. et *Cæs. 2. B. C. 32. Per-*

cipere præmia. *Justin. 13. 7. 6.* Ex promissis dei jam parte percepta. *Id. 43. 5. 11.* Avum suum civitatem a Cn. Pompejo percepisse. *Petron. Satyr. 141.* Omnes qui in testamento meo legata habent, hac conditione percipient, si etc. *Sueton. Tib. 15.* Ne hereditatem quidem, aut legata percipit ulla aliter, quam ut peculio referret accepta. *Id. Aug. 101.* Quamvis quaterdecies millicis ex testamentis amicorum percepisset. *Plin. 10. Ep. 79.* Rogavit testamento, ut hereditatem suam adirem carneremque, ac deinde perceptis l. millibus numum, reliquum omne civitatibus redderem. *Ovid. 1. Fast. 273.* Utilitas aquæ percepta. *Cic. 2. Nat. D. 36. 91.* Animabilis spirabilisque natura, cui nomen est aer, Græcum illud quidem, sed perceptum jam tamen usu a nostris: tritum est enim pro Latino. *Cf. eumd. 3. Fin. 2. 5.* Ea verba, quibus instituto veterum utimur pro Latinis, ut ipsa philosophia, ut rhetorica, dialectica, grammatica, geometria, musica, quamquam Latine ea dici poterant, tamen, quoniam usu percepta sunt, nostra ducamus. *Madvigius ad h. l.: Penitus accepta et in linguam Latinam recepta verbum significare nequit. Significat autem usu sic trita, ut ea intelligantur.*

II.) Translate. ¶ 1. Est sentire, *sentire*, *provare*: et — a) Ad sensus corporis pertinet. *Cic. Orat. 2. 8.* Quod neque oculis, neque auribus, neque ullo sensu percipi potest. *Ovid. 14. Met. 700.* et totis perceperat ossibus æstum. *Cic. 1. Fin. 11. 37.* Voluptas, quæ cum jucunditate quadam percipitur sensibus. et *2. ibid. 30. 98.* Memoria voluptatum corpore percepturam. *Plaut. Curc. 1. 3. 1.* Placide egredere, - ne quod hic agimus, herus percipiat fieri. — b) Item ad animam. *Cic. 14. Fam. 1.* Me miserum! Tulliolam nostram ex quo patre tantas voluptates capiebat, ex eo tantos percipere luctus. Nam quid ego de Cicerone dicam? qui quum primum sapere cepit, acerbissimos dolores miseriasque percipit. *Ovid. 2. Pont. 1. 60.* Gaudia percipiens quæ dedit ipse suis. ¶ 2. Item intelligere, comprehendere, cognoscere, discere, assequi, *capire, intendere, imparare, apprendere. Cic. 4. Acad. (2. pr.) 8. 26.* Aliquid percipere et comprehendere. et *ibid. 9. 28.* Comprehendere et percipere. et *1. Fin. 19. 64.* Cognoscere et percipere. *Horat. Art. P. 335.* ut cito dicta Percipiant animi dociles, teneantque fideles. *Cic. 1. Orat. 28. 127.* Quippiam percipere animo, et memoria custodire. *Cæs. 3. B. C. 84.* Qui quotidiana consuetudine usum quoque ejus generis præliorum percipient. *Cic. 1. Orat. 28. 127.* Percipere artificium aliquod. *Id. 1. ad Q. fr. 1. 10.* virtutem et humanitatem. *Id. 1. Orat. 51. 219.* philosophiam. *Id. 1. Off. 18. 60.* præcepta artis. *Id. Senect. 7. 21.* Themistocles omnium civium perceperat nomina. *avea imparato a mente.* et *1. Cat. 11. 27.* Percipite, quæso, diligenter quæ dicam, et ea penitus animis vestris mentibusque mandate. *Ovid. 1. Fast. 102.* et voces percipe mente meas. *Curt. 6. 9.* Quos facilius, quæ dicam, percepturos arbitror. *Plin. 26. Hist. nat. 3. 7. (12).* Remedia nosset oculis usuque percipienda. *h. e. nosset medicinas videndo et exercendo. — Similiter Cic. 4. Acad. (2. pr.) 14. 44.* et *31. 99.* Res comprehensæ et perceptæ. et *ibid. 8. 23.* Res percepta et cognita. *Nepos. Att. 17. extr.* Philosophorum ita percepta habuerat præcepta. — Hinc

Perceptum, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est *Σεωρημα*. *Cic. Fat. 6.* Divitiatio a perceptis artis proficiscitur: percepta appello, quæ dicuntur Græce *Σεωρηματα*. et *nox.* Percepta astrologorum. *Alii utrobique leg. præcepta. — Hinc Gell. 14. 1. ante med.* Mirabatur id cuiquam pro percepto liqueere, stellas istas non esse plures etc. *come certo e indubitato.*

PERCIS, Idis, f. 3. conchæ marinæ speciei. *Plin. 32. Hist. nat. 11. 53. (150).* Pectunculi, purpuræ, percidis. *Quidam putant, esse eandem ac percas; alii leg. pegrides, quarum tamen nulla alibi est mentio. Sillig. lectionem pegr-*

Percitus, a, um, particip. præter. est commotus, inclatus, incitato, *commosso*.

I.) Proprie. *Lucret. 2. 1054.* Seminaque innumerum numero, summaque profunda Multimodis volitent æterno percita motu.

II.) Transfertur ad animum. *Ter. Hecyr. 3. 3. 17.* Incredibili re atque atroci percitus. *Cic. Mil. 23. 63.* Sive enim illud animo irato ac percito fecisset. *Plaut. Asin. 4. 2. 13.* Amoris causa percitus id fecisti. *transportato.* et *Cas. 3. 5. 6.* Ira percitus. et *Amph. 2. 2. 95.* atra bili. *Seneca Herc. Fur. 108.* magno furore. et *Hippol. 1156.* Quis te dolore percitam instigat furor? — *Liv. 21. 53. a med.* Ingenium percitum ac ferox. *impetuoso, ardente.* et *Sall. fragm. apud Priscian. 6. p. 704.* Putsch. Quia corpore et lingua percitum et inquietem, nomine histrionis vix tui, Burbulejum appellabat. *Corpore percitus* hic dicitur, qui corpus vehementer jactabat, huc et illuc fluctuabat et vacillabat; *lingua percitus*, qui multa temere effundebat et verba præcipitabat. Hæc *Kritzios* ad *h. l.*, collato *Cic. Brut. 60. 216.*

PERCINGO, gis, si, ctum, gere, a. 3. circum-que cingo. *Colum. 10. R. R. 347.* Sæpe suas sedes percioxit vitibus albis. *Manil. 3. 331.* medio percingitur ordine mundus. *Utrobique alii leg. præcingo.*

PERCIO, is, V. PERCIEO.

PERCIPIBILIS, e, adject. *percettibile*, qui percipi potest. *Mar. Victorin. 1. p. 2451.* Putsch. Vox est aer ictus auditu percipibilis, quantum in ipso est.

PERCIPIO, cipis, cæpi, ceptum, cipere, a. 3. (per et capio). *Perceptet pro percipisset* nonnulli leg. in *Pacuvio* apud *Cic. 3. Off. 26. 98. — Part. Percipiens II. 1.; Percipit II. 1. 4. et II. 1. 2.; Percipitur et Percipiendus II. 2. — Percipere est plane, penitus capere, occupare, *καταλαμβάνω* (II. *prendre, occupare, investire; Fr. prendre, saisir, s'emparer, envahir; Hisp. tomar, agarrar, asir, apoderarse, invadir; Germ. ganz erfassen, ergreifen; Angl. to take up wholly, seize entirely, possess, invade, occupy*).*

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim est occupare, potiri, occupare, *impadronirsi, impossessarsi. Lucret. 5. 604.* Est etiam quoque, uti non magno solis ab igni Aera percipiat calidus fervoribus ardor. *Plaut. Amph. 5. 1. 66.* Mibi horrorem membra misero percipit dictis. *Id. Men. 5. 5. 21.* Quid cessas dare potionis aliquid, priusquam percipit insaniam? *Id. Stich. 2. 2. 17.* Quid ego, cui misero medullam ventris percipit famem? *Ter. Eun. 5. 6. 2.* Neque agri, neque urbis odium me unquam percipit. Adde *Plaut. Truc. 2. 5. 14.*; et *Lucret. 3. 80. ¶ 2. Speciatim est penitus recipere. Colum. 11. R. R. 3. 40.* Thymo pinsito aquam medicare, quæ quum succum ejus perciperit, etc. *Plin. 21. Hist. nat. 5. 13. (26).* In facie vini macerantur, ut colorem percipiant. *Ovid. 4. Met. 744.* tactuque induruit hujus, Percipitque novum ramis et fronde rigorem. *Lucret. 6. 984.* varii sensus animantibus insunt, Quorum quisque suam proprie rem percipit in se. *Ovid. 8. Met. 227. de Icaro.* Tabuerant ceræ: nudos quatit ille lacertos, Remigioque carens non ulla percipit auras. ¶ 3. Item capere, colligere, *raccogliere. Cic. Senect. 7. 24.* Serere, percipere, condere fructus. *Plin. 15. Hist. nat. 1. 1. (3).* Fructum percipere ex olea. *Id. 9. ibid. 51. 79. (168).* Magna vectigalia ex ostrearum vivariis percipere. *ricavare. Colum. 12. R. R. 3. 9. de officiis villicæ.* Ton-suris ovium utique interesse, et lanas diligenter percipere, et vellera ad numerum pecoris recensere. ¶ 4. Item accipere, reportare, obtinere, consequi, *riportare, conseguire, ottenere, ricevere. Colum. 1. R. R. 9. 8. 18.* Diligens dominus quam a vinculis mancipiis, tuum ab solutis quarat, an ex sua constitutione justa percipiant. *Id. 4. ibid. 3. 5.* Novella vinea, dum adolescit, nisi omnia justa perciperit, ad ultimam redigitur maciem. se non abbia tutta la sua giusta cultura. et *Cæs. 2. B. C. 32. Per-*

des fuerit ex Bamberg. et optimis quibuscumque Codd.

PERCISUS, a, um. *V.* PERCIDO.

PERCITATUS, a, um. *V.* voc. seq.

PERCITO, as, avi, atum, are, a. 1. (per et cito). Part. *Percitatus*. — Percitare est incitare, valde movere. *Accius* apud *Non.* p. 467. 27. *Merc.* Devagant matrona percitate tumultu. *V.* DEVAGOR. *Pacuvius* apud *Festum* p. 274. 27. *Müll.* Rapto, reciproco, percito, agito ultro, citro. Ita leg. *Bothe* ad *Pacuvii fragm.* p. 144. At *Müllerus*: Rapio, reciproco percito animo, ultro citro.

PERCITUS, a, um. *V.* PERCIEO.

PERCIVILIS, e, adject. valde civilis. *Sueton.* Tib. 28. Exstat et sermo ejus in senatu percivilis. *assai moderato.*

PERCLAMO, as, are, a. 1. καταβοάω, valde clamo. *Plaut. Truc.* 1. 1. 8. Quot perclamanda! Dii vestram fidem! *Al. aliter leg.*

PERCLAREO, es, et rectius

PERCLARESCO, clārescis, clārūi, clārescere, inchoat. n. 3. valde clarescere. Translate *Symmach.* 10. *Ep.* 72. Laudandæ sublimitatis tuæ relatione perclaruit. *Id.* 10. *Ep.* 72. Perclaruit, voluisse etc.

PERCLUDO, dis, si, sum, dere, a. 3. concludere, omnino claudere. *Vitruv.* 1. 1. ante med. Funes, qui non percluduntur, nec præligantur. *Paul.* *Dig.* 20. 2. 9. Antequam pensionis nomine percludamur. *Utroque loco alii præcludo reponunt.* Certior est lectio apud *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 1. c. 5. p. 299. retro ed. *Ald.* Si vero digestio sputorum tarda et difficilis fuerit, vel si pectora eorum viscosa quadam pinguedine percludantur, etc.

PERCNOPTERUS. *V.* ORIPELARGUS.

PERCNOS vel percaus, i, m. 2. πέρκνος, aquile genus, de quo hæc *Plin.* 10. *Hist. nat.* 3. 3. (7). Tertii (generis aquila) morphnos, quam *Homerus* et percnum vocat, aliqui et plangum et anatarium, secunda magnitudine et vi; huic vita circa lacus etc.

PERCOARCTO, as, are, a. 1. vebementer constringo. *Colum.* 2. *H. R.* 19. 2. Et utrimque siccatum percoarctabimus in strigam. *Alii rectius leg. coarctabimus.*

PERCOCTUS, a, um. *V.* PERCOQUO.

PERCENO, as, avi, atum, are, n. 1. probe cenare. *Gloss. Philoz.* Percenare, ἀποδειπνῆσαι.

PERCOGNITUS, a, um. *V.* voc. seq.

PERCOGNOSCO, gnoscis, gnōvi, gnitum, gnoscere, a. 3. Part. *Percognitus*. — Percognoscere est perfecte cognoscere, διαγινώσκω. *Plaut. Truc.* 1. 2. 50. Utroque percognovi utrobidem. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 45. 45. (116). Illos quoque legem naturæ habere non ignotam etiamsi nondum percognitam. *Id.* 4. *ibid.* 14. 28. (98). Nam Germania multis postea annis, nec tota, percognita est. *Id.* 37. *ibid.* 3. 11. (45). Sexcentis m. pass. fere a Carnunto Pannoniæ abesse litus id Germaniæ, ex quo (succinum) invebitur, percognitum nuper.

PERCOLĀPHO, as, are, a. 1. schiaffeggiare, colaphis valde percuto. *Petron. Satyr.* 44. Ut larvas, sic istos percolaphabant. *Alii perperam leg. percolaptabant.* In *Cod. Tragur.* legitur percolopabant.

PERCOLĀTIŌ, ōnis, f. 3. actus percolandi. *Vitruv.* 8. 7. sub fin. Uti percolationibus aquæ transmutari possint.

PERCOLĀTUS, a, um. *V.* voc. seq.

PERCŌLO, as, avi, atum, are, a. 1. (per et cōlo). Part. *Percolatus* et *Percolandus* I. — Percolare est per colam transmittere, totum colare, colare molto bene, διολίζω, διηξάω.

I.) Proprie. *Cato R. R.* 108. Tum vinum percolato, potentam abijcito. *Cels.* 6. 9. Is humor percolatur. *Scribon. Compos.* 73. Aqua percolata, et *Compos.* 271. Postero die quam infervefacta fuerint, percolanda erunt. *Colum.* 7. *H. R.* 8. 3. Maxime refert primo quoque tempore serum percolari et a concreta materia separari. *Id.* 12. *ibid.* 42. 2. Quum fuerint decocta (poma), ut non multum juris supersit, refrigerantur et

percolantur. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 6. 37. (70). Nam in terra marina aqua argilla percolata dulcescit. Adde *Vitruv.* 8. 2.

II.) Translate. *Lucret.* 2. 474. Humor dulcis, ubi per terras crebrius idem Percolatur, h. e. transmittitur. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 11. 29. (110). Terra pulverea summa, inferior bibula-crebrosi humores percolat atque transmittit. *Seneca præf. Quæst. nat. ante med.* Quid enim erat, cur in numero viventium me positum esse gauderem? an ut cibos et potiones percolarem? h. e. ederem, biberem et egerem.

PERCŌLO, cōlis, cōlūi, cultum, cōlere, a. 3. (per et cōlo). Part. *Percolens* II. 2.; *Percultus* I. 1. — Percolere est culturam absolvere, supremam manum addere, polire, perficere, complere.

I.) Proprie. *Plin.* 5. *Ep.* 6. ad fin. Quæ maxima ex parte inchoavi, aut inchoata percolui. — Sic de corporis cultu. *Apul. de Mag.* Ne ullâ curâ os percolat, neque ille exotico pulvere dentes emaculet. *Plaut. Pæn.* 1. 2. 22. Nisi percolta est (femina), meo animo quasi illausta est.

II.) Translate. ¶ 1. Est ornare. *Tac. Agric.* 10. Quæ priores nondum comperta, eloquentia percolare, rerum fide traduntur. ¶ 2. Est etiam valde amare, vereri, colere, beneficiis prosequi. *Plaut. Trin.* 2. 2. 4. Patrem tuum si percolies. *Tac.* 4. *Ann.* 68. Neque omiserat conjugem liberosque ejus percolere. — Similiter *Id.* 2. *Hist.* 82. Multos præfecturis et procuratoribus, plerosque senatorii ordinis honore percolat. *Apul.* 8. *Met.* Imaginem defuncti divinis percolens honoribus. ¶ 3. Item celebrare. *Aurel. Vict. Cæsar.* 14. Percolere initia Cereris. et 20. funus.

PERCŌMESUS, a, um, particip. ab inusit. percomedo, omnino comesus. Est *Isid.* 10. *Orig. litt.* E. Exesus, quasi percomesus.

PERCŌMIS, e, adject. valde comis. *Cic. Brut.* 58. 212. Qui peritissimus juris, idemque percomis est habitus.

PERCOMMŌDE, adverb. admodum comode. *Cic. Cæcin.* 27. 77. Hoc loco percommode accidit quod, etc. molto acconciamente, molto a proposito. et 4. *Tusc.* 30. 64. Itaque, sive casu accidit, sive consilio, percommode factum est, quod etc. et 2. *Ferr.* 2. 5. Verum hoc adhuc percommode cadit, quod etc. *Liv.* 25. 25. Tumulus est in extrema parte nobis versus a mari, percommode situs ad comæatus excipiendos.

PERCOMMŌDUS, a, um, adject. valde commodus. *Liv.* 22. 43. Id quum ipsis castris percommodum fuit, tum salutare præcipue futurum erat. molto comodo, acconcio. *Marcell. Empir.* c. 10. p. 100. retro ed. *Ald.* Uvæ imminutæ succo-naræ fluentes repleri percommodum est.

PERCONFERTUS, a, um, adject. omnino confertus, plerissimus. *Gloss. vet.* Perconferto, pleno.

PERCONTĀTIŌ, ōnis, f. 3. et

PERCONTĀTIVE, adverb. et

PERCONTĀTIVUS, a, um, et similia. *V.* PERCUNCTATIO, PERCUNCTATIVE, PERCUNCTATIVUS et similia.

PERCONTUMAX, acis, adject. valde contumax. *Ter. Hecyr.* 3. 5. 54. Percontumax redisti buc nobis, Pamphile.

PERCŌOPERĪŌ, is, ire, a. 4. apte cooperire, coprire esattamente. *Theod. Priscian.* 4. 1. sub init. Omnia loca cum ipsis quoque testibus cooperis. *Gajus* inter *Gromat. veter.* p. 307. ed. *Rudorff.* In terminatione verum quam maxime sub terra ipsos palos percooperuimus, et signatum, ut inveniantur palii ipsi, stellam consecravimus.

PERCŌPIŌSĒ, adverb. copiosissime. *Sidon.* 4. *Ep.* 7. sub fin. Percopiose me officii votivi compotem fecit.

PERCŌPIŌSUS, a, um, adject. valde copiosus. *Plin.* 9. *Ep.* 31. In quibus quidem percopiosus fuisti.

PERCŌQUŌ, cōquis, cōi, coctum, cōquere, a. 3. (per et coquo). Part. *Percoctus* I. et II. 2.

— Percoquere est perfecte coquere, cuocere a perfezione.

I.) Proprie. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 7. 64. (127). Bubulas carnes additi caules magno ligni compendio percoquunt. *Id.* 22. *ibid.* 25. 78. (142). Lens non bene percolta. *Scribon. Compos.* 60. Atque ita (ea) percoquunt fornace balneariorum, donec in carbonem redigantur. *Cæcl. Arel.* 2. *Tard.* 7. 107. Porcinæ carnis percolta pars tertia. Et *Marcell. Empir.* c. 26. p. 114. retro ed. *Ald.* Cataplasma ut stomacho laboranti ex pomis cydoniæ optime percoctis.

II.) Translate. ¶ 1. Est calefacere. *Lucret.* 6. 858. Percoquere humorum. *Id.* 5. 1252. quacumque e causa flammæ ardor horribili sonitu silvas excederat altis Ab radicibus et terram percoerat igni. ¶ 2. Item ad maturitatem adducere, maturare. *Cato R. R.* 25. Studeat familia vinum (h. e. uvam) bene percoctum siccumque legere, ne vinum nomen perdat. *Ovid. Remed.* am. 83. teneras mora percoquit uvas. *Seneca 7. Benef.* 31. Sol percoquit fructus. ¶ 3. Item nigrum facere, abbronziæ, annerire. *Lucret.* 6. 722. de *Æthiop.* nigra virum percoctaque sæcla colore. At *Lachmannus leg.* nigra virum percocto sæcla colore.

PERCRASSUS, a, um, adject. valde crassus. *Cels.* 5. 26. n. 19. Mellicera mala est, multa et percrassa.

PERCRĒBESCO vel percrebresco, crebrescis, crebūi vel crebrui, crebrescere, n. 3. (per et crebresco). Præteritum maxime est in usu: in quo tertium r usus sæpe extitit: *V.* CREBRESCO. — Percrebresco — a) Generatim est idem ac creber fio, arvenire di frequente, rendersi frequente. *Cic.* 6. *Ferr.* 30. 68. Quum hæc omnino fama de nostrorum hominum avaritia et cupiditate percrebuerit. Adde *eumd. ibid.* 43. 94. et 10. *Fam.* 10. *Cæs.* 3. *B. C.* 43. *ibid.* Quum fama per orbem terrarum percrebuisset, illum a Cæsare obsideri. *Tac.* 12. *Ann.* 6. extr. In fratrum filias conjugia aliis gentibus solemnia, nec ulla lege prohibita: et sobrinarum diu ignorata, tempore addito, percrebuisse. essersi resi frequenti. — b) Speciatim percrebesco est idem ac creber fio in ore et sermone hominum, divulgor. *Cic.* 1. *Att.* 1. Ita quiddam spero nobis profici, quum hoc percrebescit plurimos nostros amicos inveniri. *Id.* 2. *Ferr.* 1. 1. Inveteravit jam opinio, quæ non modo Romæ, sed et apud exteras nationes omnium sermone percrebuit. *Id.* 4. *ibid.* 23. 56. Res percrebuit: in ore aique sermone omnium cepit esse. *Id.* 9. *Att.* 11. Ipsi enim illi putavi perniciosum fore, si ejus hoc tantum scelus percrebuisset. — Et cum Infinito *Sueton. Cal.* 6. Quum repente jam vesperi incertis auctoribus (eum) convalesse tandem percrebuisset etc.

PERCRĒPO, pas, ūi, itum, are, 1. est valde crepare, resonare, personare, pestrepere. risuonare, υπερχέω. — a) Neutrorum more. *Cic.* 7. *Ferr.* 13. 31. Locum illum litoris percrepare totam mulierum vocibus cantuque symphoniæ. — b) Active *Lucilius* apud *Non.* p. 255. 14. *Merc.* Percrepa pugnam Pompei, facta Cornelli cane. h. e. dic, prædica, lauda.

PERCRESCO, is, ere, n. 3. valde cresco. *Quintil.* 7. 1. 17. Vis questionum percrecere debet, et ad potentissima ab infirmis pervenire. *Alii vero leg.* semper crescere. *Sever. Sammon.* 36. 680. Avulsamque vetat (hirudo) rursus percrecere silvam. scil. pilorum in corpore humano.

PERCRĪBRĀTUS, a, um. *V.* voc. seq.

PERCRIBRO, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Percribratus*. — Percribrare est cribrare, diligenter cribrare. *Scribon. Compos.* 87. Contunditur crocum, percribratur. *Id.* *Compos.* 269. Res, quæ infra scriptæ sunt, contusæ et percribratæ. *Marcell. Empir.* c. 14. p. 104. ed. *Ald.* Tragacanthum, sicut est, contundi et percribrari tenui foramine oportet. et c. 35. p. 137. retro. In his macerantur species, quæ infra scriptæ sunt, contusæ et percribratæ quædam foraminibus cribrari.

PERCRUCIO, as, are, a. 1. valde crucio. *Plaut. Bacch.* 5. 1. 13. Hoc, hoc est, quo (pectus) per-
acescit; hoc est deinum, quod percucior.

PERCRUDUS, a, um, adject. valde crudus.
I.) Propria. *Vitruv.* 10. 20. sub fin. Virgæ
creberrime textæ, percrudis coriis consute.

II.) Translate est immaturus apud *Colum.*
12. R. R. 10. 4. Pruna purpurea quam immat-
tura, non tamen percruda lgeris.

PERCUDO, dis, di, dere, a. 3. valde cudo et
ferio, cudendo perfero. *Colum.* 8. R. R. 5. 14.
Die undevigesimo animadvertat, an pulli rostel-
lis ova percuderint, et auscultetur, si pipiant.
At Schneiderus leg. pertuderint.

PERCUSUS, a, um, *V.* PERCELLO.

PERCUSUS, us, m. 4. percussio, quassatio. In
seculo casu sing. *Tertull. Anim.* 52. sub fin. Na-
vigia intestino percussu desidunt.

PERCULTOR, ōis, m. 3. diligens et assiduus
cultor. *Aurel. Vint. Cesar.* 1. de Aug. Doctro-
rum, qui abunde erant, necessariorumque per-
cultor.

PERCULTUS, a, um, *V.* PERCŪLO.

PERCUMBOS, cumbis, cuboi, cumbere, n. 3.
Hujus verbi usum his verbis improbat *Varro* 9.
L. L. 48. *Müll.* Quod ajunt ut peredit et
perstitit, sic... percumbit quoniam non sit,
non esse analogiam, vel in hoc eriant, quod duo
posteriora ex prioribus declinata non sunt, quum
analogia pollicetur ex duobus similibus similiter
declinatis similia fore.

PERCUNCTATIO vel percontatio, ōnis, f. 3.
De scribendo ratione *V.* PERCUNCTOR init. —
Percontatio est inquisitio, interrogatio, *ricerca*,
interrogazione, *ερωτησις*. — a) Generatim *Cic.*
Tim. 1. Ac primum quidam tempus salutatio-
nibus, reliquum percontatione consumpsimus.
Cæs. 5. B. G. 13. Nos nihil de eo percontati-
onibus reperiebamus, nisi certis ex aqua inen-
suris, breviores esse noctes, quam in continen-
te videbamus. *Cic. Brut.* 60. 218. Omnis ille
sermo ductus e percontatione filii, quid in se-
nato esset actum. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 30. 36.
(110). de *formicis*. Quæ tunc earum concursio!
quam diligens cum abviis eadem collocutio at-
que percontatio! *Tac. Dial. de Orat.* 1. Serpe ex
me requisit, Juste Fabi, cur etc. Cui percontati-
onem tuæ respondere vix hercule audeam etc.
— b) Specialim inter liguras sententiarum per-
contatio ponitur a *Cic.* 3. *Orat.* 53. 203. Et
rogatio, atque hæc finitima quasi percontatio.
Hugatio, h. e. interrogatio, differt a percontati-
one in eo, quod illa sit instandi et arguendi
causa, hæc noscendi. *V.* PERCUNCTOR sub I. h.

PERCUNCTATIVE vel percontative, adverb.
interrogando, interrogative. *Charis.* 2. p. 161.
Putsch. *V.* PRONONCIATIVE.

PERCUNCTATIVUS vel percontativus, a, um,
adject. ¶ I. Stricto sensu est ad interrogatio-
nem pertinet, qui percontationi inservit. *Dio-
meth.* 1. p. 328. *Putsch.* Modus quinque esse o-
mnes fere grammatici consentiant: nam qui sex
voluerunt, ratio judicio alii prmissivum, quidam
impersonalem conjunctivum; qui septem, utrumque
prioribus adiciunt; qui amplius, percontativum
assumunt; qui novem, conjunctivum a subjuncti-
vo separant; qui decem, etiam adhortativum ad-
scribunt. Aldre *Max. Variorum*, p. 1948. *Putsch.*;
et *Capell.* 3. p. 183. ¶ 2. Latiori sensu est a
cunctis probatus, omnibus notus. *Cæd. Aurel.*
4. *Tard.* 8. ante med. Apollonius Mithridates per-
cunctativo, sive universali modo, quem Græci
κατακτατον vocant, etc. *V.* PERCUNCTO 2.

PERCUNCTATOR vel percontator, ōis, m. 3.
ricercatore, qui percontatur. De eo, qui nimis
curiose inquit, *Plaut. Men.* 5. 5. 31. Qui te
Jupiter dique omnes, percontator, perdit.
Horat. 1. *Ep.* 18. 69. Percontatorem fugito:
nam garrulus ileum est.

PERCUNCTATUS, a, um, *V.* voc. seq. et PER-
CUNCTOR.

PERCUNCTO vel percontato, as, avi, atum, are,
a. 1. Part. *Percunctatus* 1. et 2. — Percunctare
est idem ac percurrere ¶ I. Stricto sensu. —
a) Activa forma. *Varro* apud *Non.* p. 474. 7.

Merc. Docte percunctat Ennius, quo pacto Tro-
jam reliquisset. *Novius ibid.* Si percunctassem,
malum hoc me præterisset. *Apul.* 11. *Met.* Quod
sedulo percunctaveram. *Priscian.* 8. p. 799. *Put-
sch.* utrumque probat, scil. percunctare et per-
cunctari. — b) Passiva forma. *Gell.* 16. 6. Quæ-
re ea potius, quæ a grammatico querenda sunt:
nam de ovium dentibus opiliones percunctantur.
Apul. 1. *Met.* Et percunctato pretio etc. h. e.
quæsito, dimandato. ¶ 2. Latiori sensu, per-
cunctatus est etiam cunctis probatus, universalis.
Cæd. Aurel. 1. *Acut.* 5. Igitur non febricitare
furiosus, percunctatum non est, sive universale,
quod Græci *κατακτατον* vocant, sed est discrepa-
tione partile, siquidem quidam febris afficiuntur
etc. *V.* PERCUNCTATIVUS 2.

PERCUNCTOR vel percontor, ōis, atus sum,
ari, dep. 1. Activa forma **PERCUNCTO** *V.* in voc.
præced. — Quod ad etymon et scriptionem at-
tinet, *Donatus* ad *Ter. Hecyr.* 1. 3. 2. percon-
tor dicit ait a *contō*, quo utuntur nauæ ad ex-
plorandam aquæ altitudinem: *percunctor* ab eo,
quod a cunctis perquiratur (vel rectius, ut *Festus*
ed. *Müll.*, quod is, qui curiose interrogat, per-
cunctas res it). Utramque notationem *percunctor*
et *percunctor* ponit etiam *Festus* p. 214. 8.
Müll. et priorem esse *Ferrii Flacci*, sibi que
falsam videri; veriorum esse alteram, et *percun-
ctor* rectius scribi. Ex orthographis alii a *Ver-
rio* stant, alii a *Festo*. Item ego non diremerim:
tametsi ad *Festum* inclinam animum. Hæc *For-
cellinus*. Idem, quod *Verrius*, etymon proponit
Nonius p. 44. 20. *Merc.*, idque etiam recentio-
res plerique approbantur atque percontari scri-
perunt. — *Percunctor* paralogia pro percun-
ctari est *Plaut. Most.* 4. 2. 47., *Epid.* 1. 1.
38., *Bacch.* 2. 2. 12. et 4. 1. 3., et alibi. — Part.
Percunctans I. h.; *Percunctatus* I. a. et c.;
Percunctandus I. f. — Est igitur percunctari,
cunctari, morari circa aliquem, inquirere diligen-
ter, ut in cuiuspiam rei notitiam perveniamus,
sive generatim querere, sciscitari, interrogare,
inquirere, *ερωταίνω, ἀνερωταίνω* (h. interrogare, di-
mandare, *ricercare*, *informarsi*; Fr. *s'enquê-
rir, s'informe, questionner, interroger*; Hisp.
*inquirir, averiguar, escudriñar, preguntar, in-
formarse*; Germ. *fragen, forschen, sich erkun-
digen*; Angl. *to ask, ask strictly, inquire, de-
mand, question, interrogate, examine*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu occurrit —
a) Cum Accusativo personæ. *Plaut. Pers.* 4. 4.
49. Percunctori hanc paucis hic volt. *Id. Asin.*
2. 2. 76. Me inibi percunctorier, equeum noverim
Deumænetum. *Ter. Eun.* 2. 3. 2. illum e conspe-
ctu amisi meo. Ubi quæram? ubi investigem?
quem percunctor? quam insistant viam? *Cic.* 7.
Fam. 8. Neque enim displicet mihi imperatorem
singulos percunctori, cum qua etc. *Horat.* 1. *Sat.*
2. 7. Hunc si percunctoreris, cur etc. *Sueton.*
Aug. 99. Et amicos admissos percunctoratus, equid
iis videretur etc. — b) Cum duplici Accusa-
tivo, rei et personæ. *Plaut. Pseud.* 1. 5. 47.
Sunt que te volumus percunctori. *Id. Asin.* 2.
2. 33. Quæso, quod te percunctorabor, ne id te
pigeat proloqui. *Horat.* 1. *Ep.* 20. 26. Forte
verum si quis te percunctorabitur ævum. *Lis.*
39. 12. Divissa Ebutia, socrum rogat, ut Hi-
spalain arceseret ad sese: eam, quoque esse, que
percunctorari vellet. — c) Cum Accus. personæ
et Ablat. rei et præpos. de. *Cic.* 6. de *republ.* 9.
Ego illum de suo regno, ille me de nostra re-
publica percunctoratus est. *Lis.* 40. 21. Percun-
ctatus regionis peritus de ascensu Hæmi. — d)
Cum Accus. rei et Ablat. personæ cum præpos.
ab vel ex. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 1. 2. Quam
totum iter consumpsisset partium in percunctorando
a peritis etc. *Plaut. Bacch.* 2. 2. 12. Istuc vol-
lebam ego ex te percunctorier. *Cic.* 2. *Divinat.*
36. 76. Sulebat ex me Dejotarum percunctorari
nostri augurii disciplinam. — e) Cum Accus.
rei. *Ter. Hecyr.* 1. 2. 2. Modo esse dicit ad
portum percunctoratum adventum Pamphili. *Cic.*
1. *Orat.* 21. 97. Qui in genere tu nunquam
mihi percunctorati, aut quærenti aliquid defuisti.
— Percunctoratum patris familiæ nomen ne quis

servum mitteret, lege sanctum fuisse ait Cato
in ea, qua legem Orchiam suadet. *Festus* p. 242.
12. *Müll. Codex* dissuadet: at *V. Jordan.* M. *Ca-
tonis præter l. de r. r. quæ exstant* p. LXXXIII.
Proleg. et p. 53. — Præclarum monitum est illud
Ter. Hecyr. 5. 3. 12. Tua quod nil refert, percun-
ctari desinas. Quod *Plaut.* dixit *Stich.* 2. 1. 48.
Tua quod nil refert, ne cures. — f) *Percunctori*
aliquem ex alio est inquirere de aliquo, *inform-
marsi, dimandare di alcuno*. *Id. Asin.* 2. 4. 95.
Tu quoque ipse si esses percunctoratus me ex aliis,
scio pol, crederes nunc quod fers. *Plin.* 30. *Hist.*
nat. 2. 6. (18). Se evocasse umbras ad percun-
ctandum Homerum, quamvis patria quibusque
parentibus genitus esset. — g) Sequenti Relati-
vo. *Plaut. Bacch.* 4. 1. 4. Percunctorier, u-
trum aurum reddat, an etc. *Id. Capt.* 4. 4. 9.
Coquum percunctorabatur, possentne seriæ ferve-
scere? *Cic. Brut.* 46. 172. Quum percunctora-
retur ex antula quadam, quanti aliquid ven-
deret. *Horat.* 1. *Ep.* 18. 96. percunctorabere doc-
tos, Qua ratione quæas traducere leniter ævum.
et *ibid.* 8. 13. Post hæc, ut valeat. quo pacto
rem gerat et se, Percunctorare. *V.* alia supra al-
lata. — h) Absolute. *Cic.* 2. *Orat.* 71. 287.
Salsum est etiam, querentibus et quasi percun-
ctantibus lente respondere quod noilent. — Apud
Rhetores aliud est interrogare, aliud percunctorari:
illud enim ab oratore sit instandi, objurgandi
aut opprobriandi gratia: hoc simpliciter sciscitan-
di et cognoscendi. *Quantil.* 9. 2. 6. Quid
enim tam commune, quam interrogare, vel per-
cunctorari? nam utroque utimur indifferenter: quum
alterum noscendi, alterum arguendi gratia vi-
deatur adhiberi. Ubi *Burmans*, eos jure repre-
hendit, qui illud alterum noscendi ad interro-
gare referri putant. *V.* PERCUNCTATIO b. *Cic.*
2. *Fin.* 1. 2. Socrates percunctorando atque in-
terrogando elicere solebat eorum opiniones, qui-
buscumque disserebat. ¶ 2. Latiori sensu est inter-
rogando discere et invenire. *Apul.* 1. *Met.* Nihil,
inquam, rerum istarum, quæ itineris ubique rite
nos comitantur, indigemus. Sed et balneis fa-
cile percunctorabimur. *domandando li troveremo.*